АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об

утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку

государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных

программ формирования современной городской среды», постановлением

Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении

Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения

муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших

проектов создания комфортной городской среды, в том числе источником

финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного

фонда Правительства Российской Федерации», для участия во Всероссийском

конкурсе проектов создания комфортной городской среды в 2023-2024 годы,

администрация Дальнегорского городского округа

г. Дальнегорск

Об участии Дальнегорского городского округа Приморского
края во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды в малых
городах и исторических поселениях

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2023-
2024 годы на право получения поддержки в целях реализации лучших проектов в

сфере создания комфортной городской среды.

2. Организовать прием предложений от населения по выбору общественной

территории, утвердив срок приема предложений в период с 02 марта по 16 марта

2023 года.
3. Определить перечень пунктов сбора предложений от населения по

определению общественной территории Дальнегорского городского округа для

участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной

городской среды в малых городах и исторических поселениях:

1) администрация Дальнегорского городского округа, г. Дальнегорск,

проспект 50 лет Октября, д. 125 каб. № 6, в рабочие дни с 9.00 часов до 18.00 часов

(перерыв с 13 до 14 часов);

2) на электронную почту: fsgs_dalnegorsk@mail.ru.
4. Утвердить форму опросного листа в соответствии с приложением к

настоящему постановлению.

5. Функции по организации общественных обсуждений проектов создания

комфортной городской среды и подведению их итогов возложить на общественную

комиссию для организации общественного обсуждения проекта муниципальной

программы «Формирование современной городской среды Дальнегорского

городского округа», утвержденную постановлением администрации

Дальнегорского городского округа от 12.12.2022 № 1697-па.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовое слово» и

разместить на официальном сайте Дальнегорского городского округа.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа Рябова Э.Ю.

Глава
городского А.М. Теребилов

mailto:fsgs_dalnegorsk@mail.ru

Приложение
к постановлению администрации
Дальнегорского городского округа
от <33. ОД. ЗОЛЗ № /  -ffi- tb-O.—

ФОРМА ОПРОСНОГО ЛИСТА

ОПРОСНЫЙ лист
для проведения опроса граждан

2 - 1 6  марта 2023 года

Общественная территория -  участник во Всероссийском конкурсе
1 Парк «Березка», расположен примерно в 107м. от

ориентира по направлению на юго-запад,
почтовый адрес ориентира: Приморский край, г.
Дальнегорск, ул. Приморская, 23.

за против воздержался

Прием предложений от населения по определению общественной территории

Дальнегорского городского округа для участия во Всероссийском конкурсе лучших

проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических

поселениях в бумажном и электронном виде ведется администрацией

Дальнегорского городского округа, г. Дальнегорск, проспект 50 лет Октября, д. 125

каб. № 6, в рабочие дни с 9.00 часов до 18.00 часов (перерыв с 13 до 14 часов) либо

на электронную почту: fsgs_dalnegorsk@mail.ru

mailto:fsgs_dalnegorsk@mail.ru